

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した令和5年度富海拡幅椿峠地区外改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月4日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

山口河川国道事務所長 山田 直也

受注者 住所 山口県柳井市伊保庄4907番地

氏名 井森工業株式会社

取締役社長 吉崎 雅弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		140,341,304	
道路土工						
		式	1		2,214,565	
掘削工(ICT)						
		式	1		623,735	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	110	1,088	119,680	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	990	378.7	374,913	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					320m3
		式	1		106,592	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					110m3
		式	1		22,550	
路体盛土工						
		式	1		616,733	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	100	4,855	485,500	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	190	690.7	131,233	
路床盛土工						
		式	1		21,777	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	30	725.9	21,777	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		26,032	
路床盛土(ICT)						
		m3	80	325.4	26,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		130,288	
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	170	766.4	130,288	
残土処理工						
		式	1		796,000	
法面工						
		式	1		70,005,762	
法枠工						
		式	1		45,761,437	
1号吹付枠						
		m2	518	32,379	16,772,322	
2号吹付枠						
		m2	1,049	27,635	28,989,115	
鉄筋挿入工						
		式	1		24,244,325	
鉄筋挿入	削孔径φ65 削孔長3.05m D19(SD345) 鉄筋長3.5m 斜節異形棒鋼めっき					
		本	775	31,283	24,244,325	
擁壁工						
		式	1		502,002	
作業土工						
		式	1		13,927	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		488,075	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
1号重力式擁壁		m3	7	42,687	298,809	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
2号重力式擁壁		m3	1	45,092	45,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
3号重力式擁壁		m3	3	48,058	144,174	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		2,982,406	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		2,982,406	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎		m	22	9,294	204,468	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積						
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	90	26,723	2,405,070	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	37	7,082	262,034	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m3	2	55,096	110,192	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.2	3,212	642	
ｶﾙﾊﾟｰﾄ工						
		式	1		986,087	
作業土工						
		式	1		14,970	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾙﾊﾟｰﾄ工						
		式	1		971,117	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 1.5m 内高 1.5m					
1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ		m	3.5	277,462	971,117	
舗装工						
		式	1		23,913,815	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
車道舗装(A)		式	1		204,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 m m					
路盤		m2	321	637	204,477	
アスファルト舗装工						
車道舗装(B)		式	1		2,898,249	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 m m					
		m2	992	496	492,032	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 m m					
		m2	987	711.7	702,447	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	982	1,735	1,703,770	
アスファルト舗装工						
車道舗装(C)		式	1		733,990	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 m m					
		m2	238	1,135	270,130	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 50m m					
		m2	135	1,742	235,170	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下					
		m2	135	1,694	228,690	
アスファルト舗装工						
車道舗装(D)		式	1		19,994,621	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 m m					
		m2	4,195	778.1	3,264,129	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 m m					
W<1.4m		m2	5	1,069	5,345	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 m m					
		m2	2,235	960	2,145,600	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 m m					
W<1.4m		m2	5	1,244	6,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30)) 仕上り厚 100mm	m2	2,166	3,033	6,569,478	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30)) 仕上り厚 100mm	m2	77	3,110	239,470	
上層路盤(車道・路肩部) W<1.4m	路盤材(各種) 再生As安定処理(30)) 仕上り厚 100mm	m2	7	4,002	28,014	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,139	1,617	3,458,763	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	82	1,695	138,990	
基層(車道・路肩部) W<1.4m	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	9	2,413	21,717	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,142	1,831	3,922,002	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	87	1,908	165,996	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当 り平均仕上り厚50mm以下)	m2	11	2,627	28,897	
アスファルト舗装工 車道舗装(E)		式	1		82,478	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	106	778.1	82,478	
排水構造物工		式	1		27,462,813	
作業土工		式	1		509,391	
側溝工		式	1		21,600,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	78	8,698	678,444	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU1-B600-H600	01-US-01 (PU1-B600-H600)	m	124	15,770	1,955,480	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU2-B300-H300	01-US-02 (PU2-B300-H300)	m	10	8,222	82,220	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU3-B300-H300	01-US-03 (PU3-B300-H300)	m	134	9,884	1,324,456	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 1号側溝	B600×H1000×L2000	m	10	30,445	304,450	
管(函)渠型側溝 1号円型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	450	27,580	12,411,000	
管(函)渠型側溝 2号円型側溝	幅 40 c m 高さ 40 c m	m	75	36,285	2,721,375	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	B300-H400-L2000 縦断用 排水性舗装用	m	6	18,562	111,372	
自由勾配側溝 2号自由勾配側溝	B300-H500-L1300～2000 縦断用 排水性舗装用	m	9	26,742	240,678	
自由勾配側溝 3号自由勾配側溝	B600-H600-L1300～2000 縦断用	m	34	37,566	1,277,244	
自由勾配側溝 4号自由勾配側溝	B300-H300-L2000 横断用	m	2	27,589	55,178	
自由勾配側溝 5号自由勾配側溝	B300-H300-L1650 横断用	m	2	30,509	61,018	
鋼製路肩排水溝(A)		m	16	23,619	377,904	
管渠工		式	1		1,841,949	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管) P1-RC-D300	外圧管1種	m	4	16,323	65,292	
ヒューム管(B形管) P1-RC-D900	外圧管1種	m	12	61,894	742,728	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D300		m	24	14,996	359,904	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		m	19	35,475	674,025	
集水桝・マンホール工		式	1		3,510,654	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	84,058	168,116	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	142,139	284,278	
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	151,259	151,259	
現場打ち集水桝 4号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	142,047	142,047	
現場打ち集水桝 5号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	77,343	232,029	
現場打ち集水桝 6号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	130,809	130,809	
現場打ち集水桝 7号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	443,737	443,737	
現場打ち集水桝 8号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	80,493	80,493	
現場打ち集水桝 9号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	84,058	168,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 10号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	72,976	145,952	
1号縞鋼板蓋		枚	2	39,583	79,166	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝 1号円型側溝桝		箇所	24	51,531	1,236,744	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝 2号円型側溝桝		箇所	4	61,977	247,908	
縁石工		式	1		3,480,172	
縁石工		式	1		3,480,172	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸｸ BB-2-3(200)	C種(180/210×300×600 両面R)	m	15	5,790	86,850	
1号歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸｸ		箇所	8	5,213	41,704	
2号歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸｸ		m	397	4,891	1,941,727	
3号歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸｸ		箇所	221	4,576	1,011,296	
歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸｸ 4号歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸｸ	B種(180/205×250×600)	m	3	5,539	16,617	
5号歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸｸ		m	15	4,154	62,310	
6号歩車道境界ﾌﾟﾚｯｸｸ		m	12	5,704	68,448	
地先境界ﾌﾟﾚｯｸｸ 1号地先境界ﾌﾟﾚｯｸｸ	C種(150×150×600)	m	60	4,187	251,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版工						
		式	1		2,329,136	
踏掛版工						
		式	1		2,329,136	
踏掛版	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25					
踏掛版(A)		m3	17	70,019	1,190,323	
踏掛版	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25					
踏掛版(B)		m3	17	66,989	1,138,813	
防護柵工						
		式	1		1,005,186	
防止柵工						
		式	1		1,005,186	
転落(横断)防止柵	H=1100 土中建込用 縦格子 ターコ ラウン					
転落防止柵		m	78	12,887	1,005,186	
区画線工						
		式	1		325,920	
区画線工						
		式	1		325,920	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	1,200	271.6	325,920	
橋梁付属物工						
		式	1		3,133,527	
伸縮装置工						
		式	1		3,133,527	
鋼・コゑ製伸縮装置						
伸縮装置(A)		m	16.2	78,209	1,266,985	
鋼・コゑ製伸縮装置						
伸縮装置(B)		m	14.1	78,209	1,102,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コゑム製伸縮装置						
伸縮装置(C)		m	5.5	74,155	407,852	
鋼・コゑム製伸縮装置						
伸縮装置(D)		m	4.8	74,155	355,944	
構造物撤去工						
		式	1		1,547,243	
構造物取壊し工						
		式	1		921,096	
コヅクリト構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	87	8,760	762,120	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15 c m以下					
		m2	320	496.8	158,976	
運搬処理工						
		式	1		626,147	
殻運搬	コヅクリト殻(無筋)					
		m3	87	1,334	116,058	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
		m3	26	1,420	36,920	
殻処分	コヅクリト殻(無筋)					
		m3	87	4,145	360,615	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
		m3	26	4,329	112,554	
仮設工						
		式	1		452,670	
交通管理工						
		式	1		452,670	
交通誘導警備員						30人日
		式	1		452,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		140,341,304	
共通仮設費		式	1		20,156,880	
共通仮設費		式	1		2,375,128	
技術管理費		式	1		1,116,781	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		54,166	
保守管理(ICT)		式	1		6,930	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,685	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,258,347	
共通仮設費(率計上)		式	1		17,781,752	
純工事費		式	1		160,498,184	
現場管理費		式	1		51,938,599	
工事原価		式	1		212,436,783	
一般管理費等		式	1		32,563,217	
工事価格		式	1		245,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		24, 500, 000	
工事費計		式	1		269, 500, 000	